**Et comedetis eas** .i. decimas o[mn]e[m] / v[est]re. Uel decimas decimar[um] o[mn]e[m] sacerdotes. **Non peccabit[ur].** q[uo]d. si vobis no[n] retinetis meliora: s[ed] pot[er]it ca sumo sacerdoti p[ro] decima decimaz offerret[ur] / si peccabit[ur]: immo bene faciet / alioq[ui]n peccabit[ur]: et polluet[ur] oblationes filio[rum] isrl[ael] et moriamini.

**Expositio Ca. XIX.**

**Locutusq[ue] est d[omi]n[us] ad moysen et aaron dicens:** Ista est religio victimę qua[m] constituit d[omi]n[us]: Precipe filijs isrl[ael]: vt adducant ad te vacca[m] rusa[m] etat[em] integre: i[n] qua nulla sit macula: nec portauerit iugum: tradetisq[ue] ea cleazaro sacerdoti: Qui eductam extra castra imolabit in conspectu omniu[m]: et tingens digitum in sanguine eius / asperget contra fores tabernaculi septem vicibus: comburetq[ue] ea cunctis videntib[us] ta[m] pelle et carnibus eius q[ue] sanguine et fimo flammę tradit[ur]. Lignu[m] q[ue] cedrinu[m] et hyssopu[m]: coccu[m]q[ue] bis tinctu[m] sacerdos mittet in flamma[m] qua[m] vacca[m] vorat: Et tunc demu[m] lot[us] vestib[us] et corpe suo / igre die[m] in castra: comaculatusq[ue] erit vsq[ue] ad vesperu[m]. Sed ille qui combusserit eam: lauabit vestimenta sua et corpus: et immundus erit vsq[ue] ad vesper[em]. Colliget aut[em] vir mundus cineres vacce: et

tertio die et septimo: et sic offerentes postea mundabantur. **Constituit dominus:** quasi specialiter. **Etatis integre:** id est triu[us] annorum / vt dicit Josephus. Alij dicunt vnius anni. **Macula:** co[m]p[er]is. **Macula velleris** non impedit hostiam: sed corporis. **Tradetisq[ue] eam cleazaro.** Et querit Aug[ustinus] in Glo. cur no[n] aaron: Et resp[on]det: Forte p[re]figuratum est: non ad tempus quod tunc erat: sed ad posteros huius sacerdotij / passionem domini peruenturam. **Digitum:** pollicem. s. et sic redibat ad tabernaculu[m] cu[m] sanguine q[uo]d faciebat aspersione[m]: vt dicitur est Leuit. xvi. c. **Comburetq[ue].** i. comburi faciet ab aliquo sacerdote: qui erit imundus vsq[ue] ad vesper[em]. **Mittet in flamma[m].** s. magnus sacerdos: q[uo]d resumpt[us] p[ro]p[ri]is vestib[us] redibat in castra. **Sz et ille q[uo]d combus.** Relict[us] a sacerdote ibi vt faceret vacca[m] consumi vsq[ue] ad fauillam. **Vir mundus:** Tertius sacerdos: qui similiter imundus erat vsq[ue] ad vesperam: neq[ue] intrabat castra nisi prius lotus.

Deb. 15. b.

B

De cose. dif. 3. c. aquam.

**a** In custodia .i. vt custodiant ad hoc vt expiet omnis multitudo isrl. **b** Et in aqua .i. erit ex eis fiat aqua lustrationis: qua populus expiet. **c** Qui vacce portauerat ci .i. collegit. Nota tres fuerunt in sacrificio: imolati: cōburens: cineres colligens: et oēs erāt imundi vsq; ad vesperā: nec intrabāt: neq; tabernaculū neq; castra nisi prius loti.

**d** Inter eos sanctū .i. venerabile vel firmū: vt sanctificās.

**e** Jure pperuo: dicitur ppter significatū: nō sacrificium vitulę: qđ fuit tēporale.

**f** Qui tetigerit. De terminat ad qđ sit vtilis aqua facta de cinerib; vitulę rufe .i. ad purificadū immūdos septē dieb;: Imnū / dus enī vnus diei p aquam simplicē mundabat.

**g** Die tertio: Propter tres vires anime: vel fidē trinitatis.

**h** Et septimo die: qđ est qrtus a tertio: popt qrtuor humores corporis: et sic mundatio totius hominis innuit.

**i** Hoc ita exponit Augustinus. Si quis autē non sic mundabatur: peribat d medio ecclesie: et ab ingressu sancti loci arcebat.

**k** Ille vero qui mundabat immūduz aqua huiusmodi immundus erat vsq; ad vesperū: quia tetigerat cineres: et ideo lauabat vestimēta sua.

**l** Anime mortuū .i. hominē mortuū. **m** Polluet tabernaculū .i. re erit sanctificationū tabernaculi.

**n** Ex israel .i. dignus erit separari a ipso israel.

**o** Qui morit in tabernaculo .i. in papilionē suo. **p** Cōbustionis atq; peccati .i. hostię p pccō.

**q** Ipse qđ rē. Sz querit cū isti cineres fierēt ad purificadū hoies imūdos: cur illi qđ tāgebāt eos imūdi erāt: Ad hoc dixit quidā iudeus cōuersus sic: Aaron peccauit in cōstantione vituli: nec tñ fuit punit;: ideo voluit dñs ei hāc penā infligere: vt illd qđ alios mūdabat: eū et posteros ei imundos faceret: Al forte ppter reuerentiā sacramēti immūdos reputabāt se qui tetigerāt cineres illos. Similit̄ sacerdos euāgelicus post tractationē eucharistię lauat manus ppter reuerentiā sacramēti tāri: quo se indignū reputat: et timet ne idigne tractauerit illud: et nō audet alia tāgere nisi pri; lotis manibus.

**r** Expositio Capituli XX. **s** Enerūtq; filij israel. Sic dictū est supra. xij. c. **t** In desertū sin: qđ et cades dicitur: fuit tricesimatertia

effundet eos extra castra in loco purissimo / vt sint mltitudini filioz israhel in custodia et in aquā aspersionis: qđ p pccō vacca combusta est.

**c** Cūq; lauerit qui vacce portauerat cineres vestimenta sua: imūduz erit vsq; ad vesperū. Dabebūt hoc filij israhel et aduenē qđ habitāt inter eos

**d** scdm iure pperuo. Qui tetigerit cadauer hois: et ppter septē dieb; fuerit immūduz: asperget ex hac aqua die tertio et septimo: et sic mundabitur.

**e** Si die tertio aspersus nō fuerit: septio nō poterit emūdari. **f** Dis qđ tetigerit humane aię mortuū: et aspersus ex hac cōmixtione nō fuerit: polluet tabernaculū dñi: et peribit ex israhel: qđ aqua expiationis nō est aspūs: imūduz erit: et manebit spurcitia eius sup eū.

**g** Ista est lex hois qui morit in tabernaculo: Oēs qui ingrediunt̄ tentoriū illi: et vniuersa vasa qđ ibi sūt: polluta erūt septē diebus. **h** Vas qđ nō habuerit opculū nec ligaturā desup: imūduz erit.

**i** Si qđ in agro tetigerit cadauer occisi hois: aut p se mortui siue os illi: vt sepulchrū: imūduz erit septē dieb;: **j** Tolerēt de cinerib; combūstiois atq; pccō: et mittēt aq; viuas sup eos in vas: in qđ cū hō mūdus tixerit hylopiū: asperget ex eo omne tentoriū et cūctā supellectilē: et hoies huiusmodi cōtegiōne polluet

sin que cades dicitur scribitur per saen: et interpretat mandari vel scā. Et nota qđ Samech et saen et schin: eadē sra sunt: s; dñs ferūt in figura: vt dicit Hieronimus in libro de interpretatōib; nominiū hebreozū: i capitulo de accidētib; lre: ibi dicit qđ s. triplis cōscribat apud hebreos: et tria noia h;.

**k** Septa simplicit̄ de samech: Schin et dicitur qđ nō nri sermonis iter strepit: Saen vō quā aures nre oio reformidant. **l** Mox tuq; dum cōplestet. xl. annū ex quo exierat d egypto: vt dicit Josephus: Qđ videt falsū: Sz tu dices: Cū cōplestet. i. implere ichoasset. **m** Inter frēs nō. Chore et alios: vt i egypto. **n** Corā dño. i. in bñplacito dñi. q. d. vtnā voluntas dñi esset qđ ibi perissem. **o** Ecclesia. i. multitudinē filii

enerūt in desertū sin: qđ et cades dicitur: fuit tricesimatertia

sin que cades dicitur scribitur per saen: et interpretat mandari vel scā. Et nota qđ Samech et saen et schin: eadē sra sunt: s; dñs ferūt in figura: vt dicit Hieronimus in libro de interpretatōib; nominiū hebreozū: i capitulo de accidētib; lre: ibi dicit qđ s. triplis cōscribat apud hebreos: et tria noia h;.

**p** Septa simplicit̄ de samech: Schin et dicitur qđ nō nri sermonis iter strepit: Saen vō quā aures nre oio reformidant. **q** Mox tuq; dum cōplestet. xl. annū ex quo exierat d egypto: vt dicit Josephus: Qđ videt falsū: Sz tu dices: Cū cōplestet. i. implere ichoasset. **r** Inter frēs nō. Chore et alios: vt i egypto. **s** Corā dño. i. in bñplacito dñi. q. d. vtnā voluntas dñi esset qđ ibi perissem. **t** Ecclesia. i. multitudinē filii

enerūt in desertū sin: qđ et cades dicitur: fuit tricesimatertia

sin que cades dicitur scribitur per saen: et interpretat mandari vel scā. Et nota qđ Samech et saen et schin: eadē sra sunt: s; dñs ferūt in figura: vt dicit Hieronimus in libro de interpretatōib; nominiū hebreozū: i capitulo de accidētib; lre: ibi dicit qđ s. triplis cōscribat apud hebreos: et tria noia h;.

**u** Septa simplicit̄ de samech: Schin et dicitur qđ nō nri sermonis iter strepit: Saen vō quā aures nre oio reformidant. **v** Mox tuq; dum cōplestet. xl. annū ex quo exierat d egypto: vt dicit Josephus: Qđ videt falsū: Sz tu dices: Cū cōplestet. i. implere ichoasset. **w** Inter frēs nō. Chore et alios: vt i egypto. **x** Corā dño. i. in bñplacito dñi. q. d. vtnā voluntas dñi esset qđ ibi perissem. **y** Ecclesia. i. multitudinē filii

enerūt in desertū sin: qđ et cades dicitur: fuit tricesimatertia

sin que cades dicitur scribitur per saen: et interpretat mandari vel scā. Et nota qđ Samech et saen et schin: eadē sra sunt: s; dñs ferūt in figura: vt dicit Hieronimus in libro de interpretatōib; nominiū hebreozū: i capitulo de accidētib; lre: ibi dicit qđ s. triplis cōscribat apud hebreos: et tria noia h;.

mansio ad quam redierunt exploratores: vel a qua missi fuerunt sin quosdam. In hoc deserto fuerunt filij israhel longo tpe: vt dicit Deut. i. g. Et diu circūierunt montes seir: et redierūt fere vsq; ad mare rubrū circa fines sinai: Tandē post multos labores et annos triginta octo redierūt ad cades. In fine ergo trigesimo

ni anni: venerūt post multū circūitū in cades vndecim diebus. Sic igitur pars qđ dragaduz māstiones qđ bus filij israhel legūt. pccati ab egypto vsq; ad cāpestrā moab iuxta iordanē: trib; annis cōpletē sūt: duodecī ab egypto vsq; ad montē sinai: i qđ dragaduz septē diebus: vt legit Exo. xix. Et ibi fuerūt annūz qđ tuor dieb;. De inde anno scđo: viceima die scđi mēsis: pfecti sūt a sinā vsq; ad cades: p viginatū mansiones: qđ oēs cōpleuerūt israhel scđm an nū: postea p triginta octo annos errātes in solitudine pstrati sūt. Tandē anno qđrage simo: mēse pmo redierūt ad eandē cades: et illo anno reliq; nouē māstiones trāsegerūt. Et si inuenerūt alicubi decē hmoi anni fuisse māstiones: scito inter has iterū cades nūera ri. Moytes gomif sis illis triginta octo annis circūit p solitudinē: trāsīt ad qđrage simū annū: in cui pmo mēse venerūt i cades: vbi mortua ē maria: et murmurauit ppls ppter defectū aque: de qđ agit i hoc capitulo.

**Ca. XX.** Enerūt filij israhel et ois multitudo in desertū sin mense primo: et mansit ppls in cades: Adortuq; est ibi maria: et sepulta in eodē loco. Cūq; indigeret aqua populus: coierunt aduersum moysen et aaron: et versi in seditionē dixerūt: Utinā perissemus inter fratres nostros cōrā dño. Cur eduxisti ecclē siā dñi i solitudinē: vt et nos et nostra iumēta moriantur: Quare nos fecistis ascēdere de egypto: et eduxisti in locū istū pessimū: qui seri non potest: qđ nec ficū gignit nec vineas: nec malagranata: in su p et aquā nō habet ad bibendū: Ingressusq; moyses et aaron dimissa multitudine tabernaculum sederis: cor

enerūt in desertū sin: qđ et cades dicitur: fuit tricesimatertia

sin que cades dicitur scribitur per saen: et interpretat mandari vel scā. Et nota qđ Samech et saen et schin: eadē sra sunt: s; dñs ferūt in figura: vt dicit Hieronimus in libro de interpretatōib; nominiū hebreozū: i capitulo de accidētib; lre: ibi dicit qđ s. triplis cōscribat apud hebreos: et tria noia h;.

**Ca. XX.** Enerūt filij israhel et ois multitudo in desertū sin mense primo: et mansit ppls in cades: Adortuq; est ibi maria: et sepulta in eodē loco. Cūq; indigeret aqua populus: coierunt aduersum moysen et aaron: et versi in seditionē dixerūt: Utinā perissemus inter fratres nostros cōrā dño. Cur eduxisti ecclē siā dñi i solitudinē: vt et nos et nostra iumēta moriantur: Quare nos fecistis ascēdere de egypto: et eduxisti in locū istū pessimū: qui seri non potest: qđ nec ficū gignit nec vineas: nec malagranata: in su p et aquā nō habet ad bibendū: Ingressusq; moyses et aaron dimissa multitudine tabernaculum sederis: cor

enerūt in desertū sin: qđ et cades dicitur: fuit tricesimatertia

sin que cades dicitur scribitur per saen: et interpretat mandari vel scā. Et nota qđ Samech et saen et schin: eadē sra sunt: s; dñs ferūt in figura: vt dicit Hieronimus in libro de interpretatōib; nominiū hebreozū: i capitulo de accidētib; lre: ibi dicit qđ s. triplis cōscribat apud hebreos: et tria noia h;.

**Ca. XX.** Enerūt filij israhel et ois multitudo in desertū sin mense primo: et mansit ppls in cades: Adortuq; est ibi maria: et sepulta in eodē loco. Cūq; indigeret aqua populus: coierunt aduersum moysen et aaron: et versi in seditionē dixerūt: Utinā perissemus inter fratres nostros cōrā dño. Cur eduxisti ecclē siā dñi i solitudinē: vt et nos et nostra iumēta moriantur: Quare nos fecistis ascēdere de egypto: et eduxisti in locū istū pessimū: qui seri non potest: qđ nec ficū gignit nec vineas: nec malagranata: in su p et aquā nō habet ad bibendū: Ingressusq; moyses et aaron dimissa multitudine tabernaculum sederis: cor

enerūt in desertū sin: qđ et cades dicitur: fuit tricesimatertia

sin que cades dicitur scribitur per saen: et interpretat mandari vel scā. Et nota qđ Samech et saen et schin: eadē sra sunt: s; dñs ferūt in figura: vt dicit Hieronimus in libro de interpretatōib; nominiū hebreozū: i capitulo de accidētib; lre: ibi dicit qđ s. triplis cōscribat apud hebreos: et tria noia h;.

**Ca. XX.** Enerūt filij israhel et ois multitudo in desertū sin mense primo: et mansit ppls in cades: Adortuq; est ibi maria: et sepulta in eodē loco. Cūq; indigeret aqua populus: coierunt aduersum moysen et aaron: et versi in seditionē dixerūt: Utinā perissemus inter fratres nostros cōrā dño. Cur eduxisti ecclē siā dñi i solitudinē: vt et nos et nostra iumēta moriantur: Quare nos fecistis ascēdere de egypto: et eduxisti in locū istū pessimū: qui seri non potest: qđ nec ficū gignit nec vineas: nec malagranata: in su p et aquā nō habet ad bibendū: Ingressusq; moyses et aaron dimissa multitudine tabernaculum sederis: cor

enerūt in desertū sin: qđ et cades dicitur: fuit tricesimatertia

sin que cades dicitur scribitur per saen: et interpretat mandari vel scā. Et nota qđ Samech et saen et schin: eadē sra sunt: s; dñs ferūt in figura: vt dicit Hieronimus in libro de interpretatōib; nominiū hebreozū: i capitulo de accidētib; lre: ibi dicit qđ s. triplis cōscribat apud hebreos: et tria noia h;.

**Ca. XX.** Enerūt filij israhel et ois multitudo in desertū sin mense primo: et mansit ppls in cades: Adortuq; est ibi maria: et sepulta in eodē loco. Cūq; indigeret aqua populus: coierunt aduersum moysen et aaron: et versi in seditionē dixerūt: Utinā perissemus inter fratres nostros cōrā dño. Cur eduxisti ecclē siā dñi i solitudinē: vt et nos et nostra iumēta moriantur: Quare nos fecistis ascēdere de egypto: et eduxisti in locū istū pessimū: qui seri non potest: qđ nec ficū gignit nec vineas: nec malagranata: in su p et aquā nō habet ad bibendū: Ingressusq; moyses et aaron dimissa multitudine tabernaculum sederis: cor

enerūt in desertū sin: qđ et cades dicitur: fuit tricesimatertia

sin que cades dicitur scribitur per saen: et interpretat mandari vel scā. Et nota qđ Samech et saen et schin: eadē sra sunt: s; dñs ferūt in figura: vt dicit Hieronimus in libro de interpretatōib; nominiū hebreozū: i capitulo de accidētib; lre: ibi dicit qđ s. triplis cōscribat apud hebreos: et tria noia h;.

**Ca. XX.** Enerūt filij israhel et ois multitudo in desertū sin mense primo: et mansit ppls in cades: Adortuq; est ibi maria: et sepulta in eodē loco. Cūq; indigeret aqua populus: coierunt aduersum moysen et aaron: et versi in seditionē dixerūt: Utinā perissemus inter fratres nostros cōrā dño. Cur eduxisti ecclē siā dñi i solitudinē: vt et nos et nostra iumēta moriantur: Quare nos fecistis ascēdere de egypto: et eduxisti in locū istū pessimū: qui seri non potest: qđ nec ficū gignit nec vineas: nec malagranata: in su p et aquā nō habet ad bibendū: Ingressusq; moyses et aaron dimissa multitudine tabernaculum sederis: cor

De cōse. dif. 4. nec quēq;.

C De cōse. dif. 4. nec quēq;.

ca. 19. De cōse. dif. 4. nec quēq;.

orū israel. **a** **Thesaurū**: id ē secretū fontē qui nondū ap-  
paruit. **b** **Ut satiati**: illis supple. Alia lra Satiati: r cor/  
rectior vt dicit: r resoluitur in verbū r cōiunctionē: hoc mo/  
do: vt satiati: id est vt satient r cesset rē. **c** **Tolle virgā**.  
De q̄ virgā hoc dicit: vtz de illa que fronduerat/ an de alia/  
dubiu est: tamē p hoc  
qd̄ ista dicit: Tullit s/  
gā que erat in p̄spectu  
dñi: vaf̄ intelligi q̄ fu/  
it illa virgā que fron/  
duerat/ quā sup. xvij.  
d. iussit dñs repōi i ra  
bernaculū i arca.